关于申报优秀医学博士研究生培养计划的通知
西安交通大学医学院优秀医学博士生培养计划，旨在提高医学博士研究生培养质量，鼓励高年级优秀博士研究生继续潜心励志于科学研究，使其在学位论文研究方向上取得突破性进展，为产出高水平科研成果提供保障。现将有关事项通知如下：

1．申报条件

申请人必须是医学院在读三年级以上博士研究生；在读博士期间学位课成绩优良；并已经完成了较高水平的科学研究成果，已在国际知名学术期刊发表2篇以上研究论文，或影响因子>5最有学术影响力的国际学术期刊上发表1篇以上研究论文；具有团队合作精神；具备了较强的科研能力和良好的发展潜质；愿意继续深入开展科学研究，扩大已有研究成果，提升现有研究成果的学术水平。

2．选拔程序

选拔按照本人申请、导师推荐、学院组织专家评审、结果公示、签订协议的程序进行。

3．名额与待遇

    优秀医学博士研究生培养计划选拔名额为3名，享有“优秀医学博士生奖学金”，奖学金标准为5000元/月；若符合学校秀优秀博士生培养计划遴选要求，同时可以再享受学校奖学金3500元/月。
3．要求与考核

优秀博士研究生培养期限一般为2年。在培养期内，应在最有学术影响力的国际学术期刊上至少发表2篇论文，或在国际知名学术期刊 上至少发表4篇论文。优秀医学博士研究生达到培养目标后，经考核合格，培养期结束后，方可进行学位申请和办理毕业手续。考核优异的优秀医学博士研究生推荐进入校博士后工作站，并可参加学校师资选拔。

4．材料报送
提交报送的材料为：

（1）“优秀博士研究生培养计划”申请表；
（2）申请人攻读博士学位期间所获得的代表性成果清单及其证明材料；

（3）申请人攻读博士学位期间的成绩单。
注：代表性成果为申请人攻博期间获得的与博士学位论文选题密切相关的、并能反映学位论文水平的成果，如学术论文、专著、专利、奖励等。证明材料只提供：公开发表学术论文的刊物封面、目录及论文首页复印件；专著封面和版权页复印件；获奖证书或专利证书复印件。与之无关的其余材料一律不要提供。
附件：西安交通大学医学院“优秀博士研究生培养计划”申请表

                                      医学院研究生办公室

                                           2011-11-14
附件：
西安交通大学医学院“优秀博士研究生培养计划”
	申 请 表
申请人姓名

	性别

	出生年月

	民族

	入学年月

	联系电话

	电子邮件

	一级学科代码

	一级学科名称

	二级学科代码

	二级学科名称

	是否自设

学科专业①

	本科就读学校

	攻读硕士学位学校

	导师姓名

	导师研究方向

	博士学位论文题目

	攻读博士期间所获得的代表性成果②
	序号
	成果名称③
	成果出处④
	成果查询信息⑤

	1

	2

	3

	4

	5

	导师推荐意见
	签名

年   月   日

	学院

评审
意见
	公章

年   月   日

注：①自主设置学科专业代码及名称须与报国务院学位委员会办公室备案时一致。
②“代表性成果”限填所有各年度攻博期间获得的与博士学位论文选题密切相关的、并能反映学位论文水平的成果。可填学术论文、专著、专利、奖励等，但总数不得超过5项。请准确填写各项成果的查询信息，确保按此查询信息能查询到该成果，以便于专家评议时核查。
③“成果名称”栏，可填写论文题目、专著名称、专利名称、奖励名称等。

④“成果出处”栏，可填写刊物名称、出版机构、奖励发放单位等。

⑤“成果查询信息”栏，应填写论文检索号、国际标准书号（ISBN）、专利号、获奖证书号等。填写“检索号”时，若论文被SCI、SSCI、EI、A&HCI检索，则填写论文检索号；否则填写刊物的出版年期。